平成 28 年 6 月 3 日

各 位

会 社 名 川 崎 近 海 汽 船 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   石井 繁礼

（コード番号 9179 東証第二部）

問合せ先 取締役経営企画部長 佐野 秀広

                      （TEL 050-3821-1334）

定期用船契約期限前解約および特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 6 月 3 日の取締役会において以下のとおり定期用船契約の期限前解

約を決議し、特別損失を計上することになりましたのでお知らせいたします。

記

１．期限前解約を実施する理由

当社は、船隊規模の適正化の一環として、高コストの用船契約につき期限前解約での

返船を船主と交渉しておりましたが、今般、解約金を支払い期限前に解約することで

合意いたしました。

２．期限前解約の内容

解 約 先：海外の第三者法人

解約時期：平成 28 年 6 月上旬

解約金額：米貨約 432 万ドル（約 475 百万円）

３．業績への影響

上記解約金（約 475 百万円）を平成 29 年 3 月期第１四半期（平成 28 年 4 月 1 日～

平成 28 年 6 月 30 日）の期間における個別・連結決算の特別損失に計上いたします。

平成 29 年 3 月期の業績予想につきましては、今後の市況動向も考慮のうえ精査を

行い、必要が生じた場合、速やかにお知らせいたします。

以 上